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Reservation från Elisabeth Unell (M), Suzanne Frank (M), Stefan Svensson (M), 
Marith Hesse (M)och Inger KällgrenSawela (M), Styrelsen för Sveriges Kommuner 
och Landsting 
Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)  
 
Vi avstyrker indelningskommitténs förslag. 
  
Förändring som nu föreslås är att tvinga in landsting i Sverige i nya regioner är vi mycket 
skeptiska till. Vi ska aldrig tvinga in regioner till ett samarbete utan istället bejaka önskningar 
om nya regionala indelningar förutsatt att landstingen önskar sammanslagning. 
  
En ny regional indelning måste ha en stark lokal förankring. Självklart måste väljare kunna 
säga sitt i ett mellanliggande val om det ska bli en ny region eller ej. Det är då oacceptabelt 
att tvinga fram en ny karta utan mellanvarande val. 
  
Sverige är olika med olika förutsättningar. En ny regional indelning måste baseras på 
naturligt samarbete och tillväxt. 
  
Frågan om regioner är en stor och grundlagnära fråga som självklart kräver att det finns en 
bred parlamentarisk enighet. 
  
När det gäller den statliga indelningen så välkomnar vi en ny statlig indelning. Det är positivt 
att de statliga gränserna blir gemensamma så att gemensamma bekymmer kan lösas på ett 
bättre sätt. Det är viktigt att den statliga styrningen får förutsättningar att bli tydlig. Det nu 
framlagda förslaget riskerar att den statliga styrningen blir otydlig, samtidigt som vi ser risker 
i att ett dåligt berett förslag kan leda till tre konstitutionella nivåer i Sverige, där 
kommunerna blir underordnade regionerna. 
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Reservation från Helene Odenjung (L), styrelsen för Sveriges Kommuner och 
Landsting 

Regional indelning- tre nya län (SOU 2016:48) 

Indelningskommitténs förslag till stor-regioner  

Liberalerna avvisar indelningskommitténs förslag till storregioner.  

Avståndet mellan medborgare och förtroendevalda kommer att öka drastiskt. En sedan lång 
tid etablerad, fungerande och folkligt förankrad indelning i län och landsting/regioner ersätts 
med en sammanslagning till 6 stora regioner som ofta saknar någon annan funktionell 
sammanhållning, än att de ”blev över” på kartan när gränserna skulle dras. Vi är mycket 
skeptiska till att tvinga landsting/regioner till sammanslagning. Ett samarbete behöver bygga 
på ömsesidighet, då är inte tvång rätt metod. Att lägga ett pussel där 12 bitar läggs ut och 9 är 
kvar i lådan ser inte heller till helheten och gör det omöjligt för oss att ställa oss bakom 
förslaget.  
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